关于2009级部分学生专业方向和专业分流工作的通知

根据教学要求和《燕山大学里仁学院学生专业方向和专业分流实施方案》的相关规定，结合我院实际情况，对2009级机械设计制造及其自动化、材料成型及其自动化、土木工程、电气信息类、英语和生物工程等六个专业进行分专业方向和专业分流，具体规则如下：
1、优先选择专业方向：在选择专业方向前三个学期理论必修课（不含体育、军训课程）学习成绩累计专业排名前30%的学生，按成绩排名顺序依次优先选择专业方向；但优选学生数不得超过该专业方向人数的50%，即每个专业方向至少预留50%的名额供随机排序的学生选择。

2、随机排序选择专业方向：在学习成绩累计专业排名前30%的学生优先选择专业方向之后，其余学生采取计算机随机排序办法，按随机排序序号由小到大依次选择专业方向。

3、优先选择专业方向的同学在选定前可以放弃优先选择权而参加随机选择专业方向，一旦选定专业方向后就不允许参加随机排序选择专业方向。

4、留级的学生原则上保留留级前所选的专业方向，也可以按照规定重新选择专业方向，但两者只能选择一种。
5、由于个人原因造成错选的学生，责任自负；旷选的学生由学院按专业方向的缺额进行安排。

6、学生选择专业方向时必须携带有效证件（ID卡或身份证），任何人不得擅自替他人代选，如发现有违规行为，其所选结果无效，并对其进行严肃处理。由于特殊原因本人确实不能亲自参加选择，可写出委托书，由辅导员代选。

7、学生选定了专业方向后，不允许调换和更改。
现将以上六个专业前三个学期理论必修课（不含体育、军训课程）学习成绩累计专业排名前30%的学生名单以及各专业专业方向明细公示如下，如有疑问及时与教务部（行政楼205）联系，超过质询时间（截止时间2011.4.29日下午5点），视为默认排名结果，由此产生的后果学生自负。
附件1：专业排名前30%学生明细表
附件2：各专业专业方向情况信息表
燕山大学里仁学院教务部

2011年4月26日